

Lumivaaralaisen esineistön tallentaminen.

Lumivaaralaisten lähtiessä kotiseudultaan kohti tuntematonta päämäärää vuonna -44 rauhan solmimisen jälkeen, oli kiire, mukaan kerättiin vain kaikkein tarpeellisin.

Paljon ei mukaan saatu. Kuitenkin mukana tuotiin tavaroita ja tarpeellisiksi koettuja papereita, kuka mitäkin katsoi vaivan arvoiseksi.

Paljon oli tarvekaluja, astioita, papereita ja valokuvia.

Näitä tavaroita on ollut paljon yksityisten ihmisten hallussa, osaa on jo tarpeettomana hävinnyt, mikä minnekin. Osaa on myös hyvin rakkaina muistoina menetetystä kotiseudusta tarkkaan talletettu. Evakkomatkan kokeneet ihmiset alkavat olla jo vähenemässä, joten uusi sukupolvi alkaa ottaa vastuuta monessa asiassa. Olisi suuri vahinko, jos Lumivaarasta suurella vaivalla vaikeissa olosuhteissa tuodut rakkaat tavarat pääsisivät katoamaan. Paljon tavaroita on huolellisesti säilytettyinä eri ihmisten ja järjestöjen toimesta. Moni yksityinen on antanut kotinsa tiloja näiden esineiden säilyttämiseen, siitä suuri kiitos heille.

Viime kesän Lumivaara juhlien yhteydessä nousi esille ajatus Lumivaaralaisten esineiden tallentamisesta, olimme asiasta yhtä mieltä, jotain teemme.

Lupauduin tiedustelemaan asian kuntoon saattamiseksi ystäväni apua Etelä- Pohjanmaan maakuntamuseolta. Selvitin Alavuden, Peräseinäjoen ja Jalasjärven olleen Lumivaaralaisten pääasiallisia sijoituskuntia. Sain asian liikahtamaan myönteisesti eteenpäin. Päätökset vain uupuivat.

12.1.06 Peräseinäjoen Siirtolaisinstituutissa pitämässämme palaverissa asia sai myönteisen siunauksen.

Mukana olivat kaupungilta, sivistystoimenjohtaja Heikki Vierula, Etelä- Pohjanmaan maakuntamuseolta museonjohtaja Marja- Liisa Niemi- Haveri ja Lumivaaraseuran edustajana minä, Leo Malinen.

Esitin aikaisemman perusteluni Etelä- Pohjanmaan maakuntamuseon sopivuudesta Lumivaaralaisten esineiden tulevaisuuteksi sijoituspaikaksi ja sain lupauksen museon suostumisesta asiaan. Ensimmäiseksi tehtäväksi toivottiin esineiden määrän selvittämistä, tilojen tarpeen toteutukseksi. Toinen asia, jossa museo toivoi apua, oli esineiden luettelointi ja kuvaaminen, talkoapua tarvitaan. Emmeköhän me näistä selviä?

Nyt esitänkin teille, hyvät Lumivaaralaiset, jos teillä on tiedossa jollain Lumivaaralaisia esineitä tai asioita, jotka olisi syytä säilyttää jälkipolville, olisitko ystävällinen ja ottaisit yhteyttä minuun.

Lumivaara- Seuran varapuheenjohtaja:

Leo Malinen

Kirkkotie 59

61100 Peräseinäjoki

puh. 050 5330 657

Email: leomalinen@jippii.fi



Lumivaaralaisten evakkojen tavaroita aseman puistossa Kemissä 1940.

Kuvannut Matti Valtonen.

Lähde: Seppo Rapon arkisto